
 

48 / 59 

Příloha č. 7 
 

DĚLENÍ OBORŮ RIV NA OBOROVÉ SKUPINY  
 
 

 
 

 
 

SKUPINA  OBORŮ 

 
 

OBORY  

 
Bodový 

podíl 
skupiny 
oborů 

 
% podíl

1 SPOLEČENSKÉ, HUMANITNÍ a 
UMĚLECKÉ VĚDY -  SHVa 

AB, AG, AI, AJ, AL 43 920 7,32 

2 SPOLEČENSKÉ VĚDY  - SHVb AA, AC, AD, AE, AM 32 460 5,41 
3 SPOLEČENSKÉ VĚDY - SHVc  AF, AH, AK, AN, AO, AP, AQ, GA 17 220 2,87 
4  

TECHNICKÉ a INFORMATICKÉ 
VĚDY  

BC, BD, DH, GB, FS, IN, JA, JB, JC 
JD, JE, JF, JG, JH, JI, JJ, JK, JL, JM, 
JN, JO, JP, JQ, JR, JS, JT, JU, JV, 
JW, JY, KA 

101 700 16,95 

5 ZEMĚDĚLSKÉ   VĚDY  GC, GD, GE, GF, GK, GG, GH, GI, 
GJ, GL, GM 

29 760 4,96  

     

6 VĚDY O ZEMI DA, DB, DC, DD, DE, DF, DG, DI, DJ, 
DK, DL, DM, DO 

30 360 5,06 

7 MATEMATICKÉ VĚDY BA, BB 22 860 3,81 
8 FYZIKÁLNÍ VĚDY BE, BF, BG, BH, BI, BJ, BK, BL, BM, 

BN, BO 
90 480 15,08 

9 CHEMICKÉ VĚDY CA, CB, CC, CD, CE, CF, CG, CH, CI 94 800 15,80 

10 BIOLOGICKÉ VĚDY DN, EA, EB, EC, ED, EE, EF, EG, 
EH, EI 

72 000 12,00 

11 LÉKAŘSKÉ VĚDY FA, FB, FC, FD, FE, FF, FG, FH, FI, 
FJ, FK, FL, FM, FN, FO, FP, FQ, FR 

64 440 10,74 

 
 
 



 

49 / 59 

Příloha č. 8 

LIMITY BODOVÝCH A PROCENTNÍCH HODNOT JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ VÝSLEDKŮ 
 Procentní podíly jednotlivých druhů výsledků byly stanoveny na základě údajů Hodnocení 2012. 

 
Tabulka 8.1 – Bodové a procentní limity pro jednotlivé druhy výsledků 

 

Procentní limity pro jednotlivé druhy 
publikačních výsledků  SKUPINA  OBORŮ 

Jimp Jsc Jneimp Jrec BC D 

Pilíř III 
[bodů] 

Celkový 
limit 

[bodů] 

1 SPOLEČENSKÉ, HUMANITNÍ a 
UMĚLECKÉ VĚDY – SHVa 30% 13% 55% 2% A1 43920 

2 SPOLEČENSKÉ VĚDY  - SHVb 30% 15% 53% 2% A2 32460 

3 SPOLEČENSKÉ VĚDY - SHVc 55% 0% 40% 5% A3 17220 

4 TECH. a INFORMATICKÉ VĚDY 65% 0% 9% 26% A4 101700 

5 ZEMĚDĚLSKÉ VĚDY 93% 0% 5% 2% A5 29760 

6 VĚDY O ZEMI 95% 0% 5% 0% A6 30360 

7 MATEMATICKÉ VĚDY 92% 0% 3% 5% A7 22860 

8 FYZIKÁLNÍ VĚDY 100% 0% A8 90480 

9 CHEMICKÉ VĚDY 100% 0% A9 94800 

10 BIOLOGICKÉ VĚDY 100% 0% A10 72000 

11 LÉKAŘSKÉ VĚDY 100% 0% A11 64440 

CELKEM 105000 600000 
 

Zásady pro uplatňování limitů 
1) Bodové hodnocení výsledků s roky uplatnění 2011 a dříve zůstávají beze změny. 

2) Pro hodnocení výsledků s rokem uplatnění 2012 a vyšším se stanovuje celková roční bodová 
hodnota na Pilíř I a Pilíř III na 600 tis. bodů, která se dělí na jednotlivé pilíře následujícím způsobem: 

- Pilíř I. - 495 tis. bodů 

- Pilíř III.  - 105 tis. Bodů 

3) Počet bodů, které mohou být přiděleny v Pilířích I a III v jednotlivých oborových skupinách je dán 
Přílohou č. 7. 

4) Body Pilíře III vypočtené podle kapitoly VIII. se rozdělí do oborových skupin podle zařazení projektu 
k některému z oborů. U projektů s účelovým financováním a započitatelných projektů 7.RP EU je toto zařazení 
uvedeno v CEP, u smluvního výzkumu bude toto přiřazení získáno od VO. Poté se stanoví hodnoty An.  

5) Hodnoty bodů rozdělovaných v I. Pilíři (za publikační výsledky) budou v jednotlivých oborových 
skupinách získány jako doplněk do celkového bodového limitu dané oborové skupiny (po odečtení 
bodů An). 

6) Procentní limity ve sloupcích Jrec, BC a D jsou maximální. V případě, že celková bodová hodnota 
výsledků daného druhu vypočtená podle Tabulky 1.1 v Příloze 1 nedosáhne pro danou skupinu oborů 
procentní alokace uvedené v Tabulce 8.1, je tato hodnota považována za limitní, tj. nebude dále 
normována. Zbylé body budou převedeny ve prospěch výsledků Jimp. 



 

50 / 59 

7) V případě, že celková bodová hodnota výsledků kteréhokoli z druhů Jrec, BC a D přesáhne 
v kterékoli oborové skupině procentní alokaci uvedenou v Tabulce 8.1, nebo hodnotu stanovenou podle 
předchozího bodu, je bodová hodnota všech výsledků tohoto druhu úměrně snížena tak, aby byl 
procentní limit dodržen.  

8) Veškeré body za publikační výsledky v dané oborové skupině se úměrně upraví tak, aby součet bodů 
za všechny výsledky byl roven počtu uvedeném ve sloupci Celkový limit. 

9) Jednotlivé výsledky se rozdělí na příslušné VO. 

10) V hodnocení v roce 2013 se každé VO přičte částka rovná 1/9 celkové bodové hodnoty za výsledky 
ohodnocené v Pilíři I a Pilíři III (včetně výsledků z let 2008 až 2011 ohodnocených v předchozích 
hodnoceních). Tato částka tvoří výraz Rk

(2013) z kap. VII.6 pro Pilíř II. V dalších letech se odpovídající 
částka Rk

(N)  počítá způsobem popsaným v kap. VII.6. 

11) Výsledné hodnocení VO v roce N je dáno součtem bodů, které daná VO získala ve všech letech 
hodnoceného intervalu v Pilířích I a III a za projekty ERC, plus částka Rk

(N) .  

 

 

 

 

 

 




